
平成２２年９月２４日 

通級指導教室設置校  
静言研会員   各位 

 

                                                           静言研運営委員会             

 

 

特別な支援を必要とする児童・生徒についての調査  協力のお願い 

 

 

 暑さ寒さも彼岸までと申しますが、やっと秋めいてまいりました。会員の皆様におか

れましては、前期末に向け、お忙しい日々を送っていることと思います。 

 さて、平成１９年度から始まった特別支援教育も今年で４年目となりました。今年度

は、多くの発達障害通級指導教室が開設され、特別な支援を必要としている児童生徒へ

の支援の場が増えました。そこで、県内の特別支援教育対象児童生徒の状況把握のため、

静言研では、特別な支援の必要な児童生徒についての調査を実施することにいたしまし

た。つきましては、予備調査としまして、静言研会員のいらっしゃる小・中学校に調査

協力をお願いしたいと思います。記入者については、本調査の記入者を想定して、特別

支援コーディネーターにご協力いただくことが望ましいと思います。 

 学期末のお忙しい時期とは思いますが、よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 調査用紙 別紙１「特別な支援を必要とする児童・生徒についての調査」 

別紙２「調査に関するアンケート」 

 

２ 回収期限 平成２２年１０月２０日(水) 

 

３ 回答方法 調査用紙に直接ご回答いただき、郵送、FAX 等にて担当宛てに

送付してください。 

       （ＦＡＸ送信の際には、鑑は必要ありません） 

 

４ 送付先  住所 〒４１０－１１１８ 裾野市佐野１１４３番地 

裾野市立西小学校 須藤和葉 宛 

電話（０５５）９９２－０３００（教室直通） 

  （０５５）９９２－０１３８（学校） 

FAX（０５５）９９２－３２４２ 

e-mail  kaduyo-sudo@susono.ed.jp 

 

※ 不明な点がありましたら、裾野市立西小学校 須藤までご連絡ください。 


